AVISO DE HinERPOSIÇÃ0 DE RECU]UO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIÀNGUÁ - SECRETARIA DE
SAÚDE - TP N' 02/2022-SECA - ALISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, fàz
constar que no dia 20/01/2023 foi impetrado recurso administrativo pela empresa TERRA
CONA'!RUÇOES SERVIÇOS E EMPRE}3qD&!ENTOA LTDA - N4E- refbreate ao gane3{0 de
habilitação da Tomada de Preços 02/2022-LESA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA ENISAÜDE DO T {ABALHADOR CEREST E
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ROSÉ TARCÍSIO AZEVEI)O, AMBOS LOCALIZADOS
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Dada à ciência. alça afJeno o prazo para apresentação
de Gontranazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE. 23 de jar*eiro de 2023. Deid Junior do
Nmcimento -- Presidente da Comissão de Licitação

Presidente da Comissão de Licitação
dor do Nascimento

Av. Moíses Moita, 78S - Nenê Plácido 62.327-335 - Tianguá - Cear-á www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF; 06.920.167-1 ; C88) 3671-2888

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ -- SECRETARIA DE SAÚDE -- TP N'
02/2022-SECA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMtNISTRATtVO. A Comissão Permanente
de Licitação. no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 20/01/2023 foi impetrado recurso
administrativo pela empresa TERRA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EfóPREENDIMENTOS LTDA - ME.
referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços 02/2022 -LESA - CONTRATAÇAC) DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRA De REFERÊNCIA EM SAÚDE DO 'TRABALHADOR - CEREST E
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ TARC}SiO AZEVEDO. AMBOS LOCALIZÂDQS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. Dada à ciência, üca aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,
conforme Leí 8.666/93. Tianguá-CE, 23 de janeiro de 2023. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -
AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA NO 01/2023-SEMED. A Secretaria de Educação, por meio da
Camíssão Permanente de l.imitação. comunica aos interessados .que estará recebendo até à$ 08h30min do
dia 23 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,. sito à Av. Moisés Moita n ' 785,
Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Concorrência
Püb[ica na 0]/2Q23-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CO f$TRUÇÃO DE UMA ESCOLA E
DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CONCLUSÃO DE UMA QUADRA. NA VILA DO DISTRITO DE
ITAGUARUNA. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereçc; acima, das 08h à$ 14h, nos dias
úteis, e no$ cites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ :. Tianguá -CE, 20 de janeiro de
2023. Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ i EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
19012301DIV, CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' CP O1/2022-DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PELO MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SABRE AS TABELAS DA' SEINFRA E DA SINAP (VIGENTES NO PERÍODO DA
CONTRATAÇÃO, COM OESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BDi} PAPA os sqPviÇüs DE
MANUTENÇÃO ÕE PRÉDIOS PÜBLICdS, COM O FORNECIMENTO DP MATERIAIS E MÃO -DE-OBRA,
POR DEMANDA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES 0E DiVERSAei SECRETARIAS DO MUNICÍPO
DE TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCA(;ÃO E ENGENHARIA EIRELl:
PERCENTUAL DE DESCONTO: 22,02% {vinte e dois vírgula zero dois por cento). VALOR GLOBAL: R
$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos milreais). JUCIEUDES SALVA DE CARVALHO -- SECRETARIO
nEiWFKAE$TkUTURA (ÓRFÃO GERENC}ADORj; ! TiANCUÁ/ce, 19 DE JANEIRO DE 2023

êMüu.i®$Wsll: V, ::::"'" '? '; -!-," ":
A Secretaria MunicipaIDO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá, torna público o
ext①te do PR!&4E[RO Aditivo ao contrato N' 28{22$0]SETAS, decorrente da Dispensa de Licitação Na
DP 09/2021- SETAS, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL'. LOCALIZADO NA RUA FREI
ANASTÁCIO. NO 60. BAIRRO SEMINÁRIO. TIANCUÁ/CE. DESTINAM)O AO FUNCIONAMENTO DA
RESIDÊNCIA iNCLUélVA. 0E REPONSAnILIDADE DA SECRETARIA nO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADO: ANTÕNIO GEOyANE DOURADO GAMES. VALOR R$ 26.400,00 (vinte e seis
mne quatrocentos reais), sendo o valor mensalde R$ 2.200,00 (dois mne duzentos reais) . PRAZO
DE DURAÇÃO: ]2(Doze) MESES, porbnlo terá vigência a partir de 28 de Dezembro de 2022 até 28 de
Dezembro de 2e23. DOTAÇÃO ORÇAMENTARfA: 0702.08.244.a149.2 ')76 - Proteção Especial$ocia
BL - PSEI NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIA')$ DE TERÁ. PESSOA FÍSICA
FONTE DE RECURSOS: TRANFERÊNCIA DE RECURSO DO FNAS E PROPRIOS. ASSINA PELA
CONTRATADA: ANTÓNIO GEOVANE DOURADO GAMES . ASSINA PEL.A CONTRATANTE; EMANUELA

Assinado etetmnicamente por: Mana Ctaúdia Roddgues Gonçalves

www.tiangua.ce.gov br :l